АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2021                      № 81
станица Крыловская

О выплате денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных (казенных) учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Крыловского сельского поселения                      Крыловского района

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.01.2012 года № 79 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Краснодарского края», с постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 10.12.2019 года № 97 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных (казенных) учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района»  п о с т а н о в л я ю:
1.	Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее - денежные выплаты) в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных бюджетных (казенных) учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района, согласно приложению настоящему постановлению.
2. Установить, что:
1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, назначаются работникам муниципальных бюджетных (казенных) учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района;
2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;
3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;
4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.
3. Со дня вступления в законную силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 28.06.2019 года № 45 «О выплате ежемесячных денежных доплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района».
4. Начальнику организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово – экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района С.И. Пузырной.
[bookmark: _GoBack]6.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Крыловского сельского поселения
Крыловского района                             от 09.07.2021 № 81

Перечень
должностей и профессий работников муниципальных бюджетных (казенных) учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района, которым осуществляются денежные выплаты стимулирующего характера в размере 3000 рублей в месяц

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр Октябрь»:
1.1.  Главный инженер
1.2. Администратор
1.3. Делопроизводитель
1.4. Методист
1.5. Киномеханик
1.6. Заведующий билетной кассой
1.7. Кассир
2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»:
2.1. Заведующий хозяйственно-административной частью
2.2. Художественный руководитель
2.3. Заведующий культмассовым сектором
2.4. Заведующий детским сектором
2.5. Руководитель кружка
2.6. Руководитель вокального ансамбля
2.7. Руководитель вокального коллектива
2.8. Руководитель хора казачьей песни
2.9. Методист
2.10. Руководитель клуба
2.11. Аккомпаниатор
2.12. Культорганизатор
2.13. Звукооператор
2.14. Костюмер
2.15. Заведующий клубом
2.16. Заведующий библиотекой
2.17. Библиотекарь

Начальник финансово-
экономического отдела                                                                         С.И. Пузырная